
ZT 51/2022 - 26

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA

Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

D S , narozeného  v , ,
trvale bytem ,

že

dne 18. 5. 2021 kolem 19.00 hodin jel jako řidič osobního automobilu zn. Škoda
Octavia, r. z. , na křižovatce komunikace I/7 současně s komunikací II/607 u
obce Sulec, okres Louny, ve směru od Prahy na Chomutov, při průjezdu mírné
pravotočivé zatáčky v rychlosti nejméně 125 km/hod., když v daném úseku je rychlost
omezena dopravním značením na 70 km/hod., řízení vozidla nezvládl, dostal na mokré
vozovce smyk, vyjel vpravo mimo komunikaci, kde narazil do sloupku dopravní značky
a vozidlo se otočilo na střechu, spolu s ním v autě jel spolujezdec R  H ,
narozený , který nebyl připoután bezpečnostními pasy, tento byl vymrštěn
z vozidla na pole a utrpěl zlomeninu střední jámy lební vlevo s ložiskovým krvácením,
oboustranné zlomeniny žeber, dvojnásobnou zlomeninu hrudní kosti, zlomeniny
obratlů, trhliny pravé plíce, sleziny a jater, přetržení hrudní srdečnice a řadu dalších
těžkých zranění, v důsledku kterých zemřel,

přičemž nepřiměřeně rychlou jízdou, kterou nepřizpůsobil svým schopnostem,
vlastnostem vozidla, stavu pozemní komunikace, povětrnostním podmínkám a jiným
okolnostem, které je možno předvídat a překročením nejvyšší povolené rychlosti
stanovené na daném místě dopravním značením porušil § 18 odst. 1, 5 zákona č.
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích,

tedy

jinému z nedbalosti způsobil smrt a tento čin spáchal proto, že porušil důležitou
povinnost uloženou mu podle zákona,

čímž spáchal

přečin usmrcení z nedbalosti podle § 143 odst. 1, odst. 2 trestního zákoníku,



2

Louny 3. 10. 2022

Mgr. Jaroslav  Novák v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v



ZT 358/2022 – 11

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

V T narozeného v starobního důchodce, trvale
bytem , adresa pro účely doručování

 

že

dne 11. 5. 2022 v době od 12:00 hodin do 12:30 hodin v obci , část ,
okres  na prostranství před domem číslo popisné  po předchozí slovní rozepři
s poškozeným J  S , narozeným , poškozeného povalil na
zem a zalehl, čemuž se poškozený bránil tím, že pravou dlaní odtlačoval tvář
obviněného, přičemž obviněný zakousl poškozeného do prostředníku pravé ruky a
držel čelist ve skusu několik vteřin, a to i poté, co byl opakované okřiknut poškozeným,
že mu to působí bolest, čímž poškozenému způsobil tržně zhmožděnou ránu na
konečném článku 3. prstu pravé ruky s přidruženými závažnými komplikacemi
v podobě hnisání rány s rozvojem flegmony (difúzního zánětlivého procesu) a
osteomyelitidy (hnisání kostní tkáně), vyžadující lékařské ošetření a omezující
poškozeného v obvyklém způsobu života po dobu 7 týdnů, přičemž dne 9. 6. 2022
musel být poškozenému daný článek prstu amputován z důvodu infekce rány,

tedy

jinému úmyslně ublížil na zdraví, způsobil činem těžkou újmu na zdraví,

čímž spáchal

zločin ublížení na zdraví podle § 146 odst. 1, odst. 3 trestního zákoníku.

Navrhuji u hlavního líčení:

Louny 6. ledna 2023

Mgr. Bc. Martin Krumpoch v. r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28 Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v



ZT 244/2022 –20

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

M N , narozeného v ,
OSVČ,

že

dne 11. 5. 2022 kolem 20.30 hodin před nejméně třemi osobami na veřejném
prostranství u silnic před bývalou zemědělskou budovou v obci Hřivčice, okres
Louny ve směru na obec Peruc, nejprve po předchozí vzájemné slovní rozepři hodil
nejméně 3 menší kameny směrem k poškozenému Z  L , narozenému

který zareagoval tak, že se k obviněnému přiblížil a obviněný ze země
zvedl dřevěnou lať o délce nejméně 2 metrů, kterou s nápřahem udeřil do levého boku
poškozeného a v důsledku silného úderu se lať přelomila, zbylým koncem opět
směřoval úder na poškozeného, kterému se povedl úder zbylou částí latě pravou rukou
vykrýt, následně se oba vzájemně chytili a došlo k vzájemné fyzické potyčce, a
poškozený chytil obviněného pravou rukou tzv. do kravaty, aby mu zamezil v jeho
dalším útoku a přitom obviněný poškozenému ukousl poslední článek malíku pravé
ruky, čímž poškozenému způsobil pohmožděninu levého boku, odřeninu levého lokte,
ztrátu posledního článku V. prstu pravé ruky způsobené ukousnutím, kdy toto zranění
si vyžádalo opakované chirurgické ambulantní ošetření v Nemocnici Slaný,
Chirurgické ambulance Louny a poškozenému byla vystavena dočasná pracovní
neschopnost v trvání od 12. 5. 2022 do 3. 6. 2022, přičemž vzniklé zranění
způsobilo omezení v úchopové schopnosti pravé dominantní ruky a dále tímto
způsobil škodu Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, IČO:
47114304, se sídlem Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, ve výši 5.667Kč za
vynaložené náklady na ambulantní chirurgické ošetření Nemocnice
Slaný, chirurgické ambulance Louny,

tedy

jinému úmyslně ublížil na zdraví,

dopustil se veřejně a na místě veřejnosti přístupném výtržnosti tím, napadl jiného,

čímž spáchal

přečin ublížení na zdraví podle § 146 odst. 1 trestního zákoníku,

přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1 trestního zákoníku.



2

Navrhuji u hlavního líčení:

Louny 27. prosince 2022
Mgr. Jaroslav Novák v. r.

státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Dandová Jaroslava

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v



ZT 60/2021 - 64

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA

Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

Ing. M  K narozeného v  trvale bytem
, příslušníka Hasičského záchranného sboru ČR,

že

dne 31. ledna 2020 v 14:25 hodin v Žatci, okres Louny, na ulici Komenského Alej na
silnici II. třídy č. 225 v km 16,709 jako řidič služebního osobního automobilu Škoda
Fabia, RZ , ve vlastnictví České republiky - Hasičského záchranného sboru
Ústeckého kraje, IČ 70886300, se sídlem Ústí nad Labem, Horova 1340/10, porušil
ustanovení § 5 odst. 1 písm. b), odst. 2 písm. f), ustanovení § 18 odst. 1, odst. 4 zákona
č. 361/2000 Sb., když v místě, kde mohl jet rychlostí nejvýše 50 km/h, jel rychlostí
nejméně 56 km/h směrem do ulice Pražská a před základní školou v důsledku
nepozornosti přehlédl chodce poškozeného J  K , narozeného 

který zde přecházel vyznačený přechod pro chodce ve směru od základní školy
do centra obce, poškozenou V  K , narozenou 
která vstoupila na vyznačený přechod pro chodce ve směru od základní školy do
centra obce a nezletilého poškozeného J  J  narozeného který
byl zde před vyznačeným přechodem pro chodce a hodlal jej přejít ve stejném směru
jako oba výše jmenovaní, obviněný automobil nezastavil včas, čímž na přechodu pro
chodce ohrozil poškozeného J  K  jenž musel před přijíždějícím
vozidlem uskočit vpřed, aby tak zabránil srážce, čímž mu způsobil psychický šok a
dále obviněný srazil chodkyni poškozenou V  K  která v důsledku
srážky upadla na zem a utrpěla kompresivní zlomeninu 3. bederního obratle, jenž si
vyžádala fixaci korzetem po dobu nejméně 3 měsíců, dále pohmožděniny levé poloviny
hrudníku, levého lokte, obou bérců, mnohačetné oděrky po těle, otřes mozku a
psychický šok, přičemž tato zranění se projevovala bolestmi, nemožností sezení a
zvýšenou potřebou hygieny a vyžadovala předpokládanou dobu léčení nejméně 3-6
měsíců, nezletilý poškozený J J ohrožen nebyl, neboť na přechod pro chodce
nevstoupil, utrpěl však pohmoždění střední části pravé holeně, když mu do ní
narazila poškozená V K hlavou v důsledku svého pádu, což si
v jeho případě vyžádalo chůzi o berlích po dobu 3 týdnů,



2

tedy

jinému z nedbalosti způsobil těžkou újmu na zdraví a čin spáchal proto, že porušil
důležitou povinnost uloženou mu podle zákona,

čímž spáchal

přečin těžkého ublížení na zdraví z nedbalosti podle § 147 odst. 1, odst. 2 trestního
zákoníku.

Navrhuji u hlavního líčení:

Louny 19. prosince 2022

Mgr. Jaroslav Novák v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v


	red.obž. 3T 2-2023
	red.obž. 3T 275-2022
	red.obž. 3T 272-2022



